

احتمال اعدام تعدادی از فعالان عرب اهوازی



سازمان حقوق بشر ایران، ۲۰ آبان ماه ۱۳۹۷: بنا بر گزارش‌های رسیده به سازمان حقوق بشر ایران، تعدادی از فعالان عرب در زندان اهواز اعدام شده‌اند.

بنا به اطلاع سازمان حقوق بشر ایران، صبح روز پنجشنبه ۱۷ آبان ماه، حکم اعدام چندین زندانی در یکی از زندان‌های اهواز به اجرا درآمد. بخشی از این افراد، در میان ۲۲ نفری قرار دارند که وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی در روز دوم مهرماه آن‌ها را با اتهام پشتیبانی از حمله به رژه نظامی اهواز بازداشت کرده بود.

یک فعال حقوق بشر اهوازی در این خصوص به سازمان حقوق بشر ایران گفت: «بعد از هجوم به رژه، دوم مهر ماه وزارت اطلاعات بیانیه‌ای داد و گفت در ارتباط با هجوم به رژه ۲۲ نفر را دستگیر کردیم. ظاهراً همه این افراد را روز پنجشنبه اعدام کردند. امروز هم خانواده‌هایشان را احضار کردند، البته من با یکی از خانواده‌ها صحبت کردم نه با همه و گفتند که افراد خانواده، پدر، هرکه باشد یا برادر بیاید به ستاد خبری، و گفتند که فلانی روز پنجشنبه اعدام شده و حق برگزاری مراسم فاتحه را ندارید. بعد من از طریق یکی از وکلا که وکیل چند نفر از بازداشت‌شدگان است توانستم خبر بگیرم که

همه بازداشت شدگان را روز پنجشنبه اعدام کرده‌اند.»

یکی از منابع سازمان حقوق بشر ایران، از اعدام محمد مومنی تیماس، فرزند او نزار مومنی تیماس، احمد حیدری، احمد العبودی و حاتم سواری خبر داده‌اند. سازمان حقوق بشر ایران هنوز نتوانسته با تماس مستقیم با خانواده اعدام‌شدگان، اسامی آنان را تایید کند. اخبار تکمیلی به محض دسترسی به اطلاعات بیشتر منتشر خواهد شد.

برخی منابع گزارش کردند که تلفنهای زندان شبان اهواز از روز سه‌شنبه ۱۵ آبان ماه قطع شده و احتمال میرود که این اعدام‌ها در همین زندان صورت گرفته باشد.

ظن آن میرود که اعدام دسته‌جمعی زندانیان، برای انتقام‌جویی و در پاسخ حمله به رژه نظامی ۳۱ شهریور ماه در شهر اهواز صورت گرفته باشد. هیچ اطلاعی از روند دادرسی این افراد و دسترسی آنها به اصول پایه‌ای دادرسی عادلانه در دست نیست.

جمهوری اسلامی پیشتر نیز به اعدام‌های دسته‌جمعی تلافی‌جویانه مبادرت ورزیده است. روز ۴ آبان ماه ۱۳۹۲ نیز مقامات قضایی ایران ۱۶ زندانی بلوچ را که با اتهام "محاربه" و "اتباط با گروه‌های مسلح" به اعدام محکوم شده بودند، در واکنش به حادثه کشته شدن ۱۸ مرزبان ایرانی در سراوان اعدام کرده بود.